

ATVIROS LIETUVOS FONDO

METINĖ ATASKAITA

2007-2008 METAI

IŽANGA

Atviros Lietuvos fondas (ALF) – nepriklausoma, nevalstybinė, ne pelno organizacija, įkurta 1990 m. **ALF misija** – puoselėti atvirą visuomenę, siekti įtvirtinti jos idealus ir vertybes valstybės institucijų lygiu, neleisti įsigalėti valdžios ar vienintelės nuomonės monopoliui.

ALF – vienas iš fondų, kuriuos Rytų ir Vidurio Europos bei buvusios Sovietų Sąjungos šalyse nuo 1984 m. pradėjo kurti ir remti JAV finansininkas ir filantropas George’as Sorosas. Visi šie fondai, kuriuos sieja atviros visuomenės idėja, sudaro Atviros visuomenės instituto (*Open Society Institute - OSI*) fondų tinklą. Dabartiniu metu Atviros visuomenės instituto remiami fondai veikia daugiau nei 50 Rytų ir Vidurio Europos, Afrikos, Vidurinės ir Pietryčių Azijos, Lotynų Amerikos šalyse, kuriose ne mažiau svarbu skleisti demokratijos idėjas. Kai kurios programos įgyvendinamos ir Jungtinėse Amerikos Valstijose.

Dešimtimis skaičiuojamos įvairios programos, kurias Lietuvoje per 18 savo veiklos metų vykdė Atviros Lietuvos fondas. Per švietimo ir mokslo, teisės, pilietinių iniciatyvų ir viešojo administravimo, visuomenės sveikatos, kultūros, informacijos, leidybos, paramos bibliotekoms ir kitas programas Fondas stengėsi padėti modernizuoti Lietuvos pilietines struktūras, sukurti galimybes visuomenei daryti įtaką priimant sprendimus, skatinti teigiamas permainas piliečių savitvarkos ir savivaldos, žmogaus teisių, daugiatautės kultūros, švietimo, visuomenės sveikatos, teisės, ekonomikos, socialinės reformos, informacijos sklaidos ir kitose srityse, kurios daro didžiausią įtaką laisvos bei kūrybingos asmenybės ir pilietinės atsakomybės formavimui. Šiems tikslams 1990-2008 metais išleista per 70 milijonų JAV dolerių.

2005-2006 metais ALF žymiai susiaurino savo veiklą ir baigė didžiąją dalį programų, per kurias konkurso tvarka buvo teikiama parama organizacijų ir institucijų siūlomiems projektams įgyvendinti. 2007-2008 metais buvo tęsiamos tik tarptautinio bendradarbiavimo programa „Rytai-Rytai“ (baigta 2008 m.) ir Baltijos-Amerikos partnerystės programa. Fondas taip pat administruoja kai kurias Atviros visuomenės instituto programas (Visuomenės sveikatos, *Open Society Justice Initiative*) bei tęsė ankstesniais metais pradėtus projektus ir iniciatyvas, padėjo ALF įkurtoms nevyriausybinėms organizacijoms įgyvendinti jų vykdomus projektus.

2007 m. ALF veiklai išleista (eurais):

Atviros visuomenės instituto Visuomenės sveikatos programos	204 390
Programa „Rytai-Rytai: partnerystė be sienų“	122 723
Baltijos-Amerikos partnerystės programa	414 746
Kiti projektai ir iniciatyvos	66 806
Administracinės ir kitos išlaidos	371 670
Visos ALF išlaidos	1 180 335

2008 m. ALF veiklai išleista (eurais):

Atviros visuomenės instituto Visuomenės sveikatos programos	858
Programa „Rytai-Rytai: partnerystė be sienų“	8 574
Baltijos-Amerikos partnerystės programa	145 356
Kiti projektai ir iniciatyvos	51 493
Administracinės ir kitos išlaidos	80 563
Visos ALF išlaidos	286 844

Atviros Lietuvos fondas nuoširdžiai dėkoja visiems savo bendraminčiams, partneriams ir rėmėjams Lietuvoje ir užsienyje, padėjusiems mums siekti užsibrėžtų tikslų

VISUOMENĖS SVEIKATOS PROGRAMOS

ATVIROS VISUOMENĖS INSTITUTO VISUOMENĖS SVEIKATOS SEMINARAI (OSI Public Health Seminars)

Įvairios Atviros visuomenės instituto Visuomenės sveikatos programos, kurias įgyvendino ir administravo Atviros Lietuvos fondas, skatino naujas visuomenės sveikatos iniciatyvas, susijusias su asmens ir visuomenės sveikata, žmogaus teisėmis ir etinėmis problemomis. Išskirtinis dėmesys buvo skiriamas pažeidžiamiausių gyventojų grupių sveikatos problemoms. Atviros visuomenės instituto Visuomenės sveikatos seminarų programa, bendradarbiaudama su tarptautinėmis ir nacionalinėmis sveikatos organizacijomis, rengia konferencijas ir seminarus, padedančius stiprinti tarpdisciplininius ryšius, keistis turima patirtimi ir kartu spręsti bendras problemas.

Viena iš programos kryptių yra specialistų mokymas ir jų kvalifikacijos kėlimas. Programa organizavo ir finansavo gana daug konferencijų ir seminarų visuomenės sveikatos specialistams iš Vidurio ir Rytų Europos bei buvusios Sovietų Sąjungos šalių tokiomis svarbiomis temomis kaip ŽIV/AIDS, lytiškai plintančios ligos, psichinė sveikata ir negalia, paliatyvi slauga. Šie seminarai buvo žinomi kaip *A. Schweitzer* seminarai. Nuo pirmųjų seminarų 1994 m. juos administravo *Albert Schweitzer* institutas kartu su įvairiais partneriais. 2003 m. Atviros visuomenės instituto Visuomenės sveikatos seminarų administravimas perduotas Atviros Lietuvos fondui, o nuo 2008 m. - pažeidžiamų grupių atstovavimo koalicijai „Galiu gyventi“ (www.galiugyventi.lt).

Seminarai organizuojami pagal jau nusistovėjusią tvarką: Atviros visuomenės instituto Visuomenės sveikatos programa sudaro seminarų darbotvarkę ir atrenka dėstytojus, o nacionaliniai Soroso fondai informuoja apie numatomus seminarus ir padeda atrinkti jų dalyvius. Seminarų kalba - anglų (tam tikrais atvejais galimas vertimas į rusų kalbą).

Detalesnę informaciją apie organizuojamus seminarus, mokymų medžiagą galima rasti interneto svetainėje <http://health.osf.lt>

2007 m. organizuoti seminarai

Third-Party Funding for OSI/SFN Public Health Programs, sausio 31-vasario 1, Londonas (Didžioji Britanija)

Public Health Watch Partners' Seminar, kovo 5-7, Niujorkas (JAV)

Advancing Global Advocacy on Sex Workers' Health and Human Rights, balandžio 2-4, Pnom Penis (Kambodža)

Legal Services and Harm Reduction, gegužės 12-13, Varšuva (Lenkija)
Dalyviai iš Lietuvos: Mantas Burokas, Irina Skriabina

Equal Partners: Health and Human Rights 2007, birželio 3-8, Keiptaunas (Pietų Afrikos Respublika)

Police and Harm Reduction, spalio 24-26, Bankokas (Tailandas)

Drug Use and Roma Communities: A Regional Conversation, lapkričio 8-9, Bukareštas (Rumunija)

Health Economics of Palliative Care, lapkričio 12-13, Londonas (Didžioji Britanija)

Programos išlaidos 2007 m.

117 490 eurų

2008 m. koalicija “Galiu gyventi” organizavo šiuos seminarus:

Proposal Development and Advocacy for Round 8 of the Global Funding to Fight AIDS, Tuberculosis and Malaria, vasario 18-22, Keiptaunas (Pietų Afrikos Respublika)

Community Development for Improved Procurement, Supply and Pricing Antiretroviral and Opioid Substitution Medicines, kovo 5-7, Kijevas (Ukraina)
Dalyviai iš Lietuvos: Raminta Štuikytė, Shona Schonning

Step up! Sharing Success and Challenges in Deinstitutionalization in Central and Eastern Europe, balandžio 24-25, Budapeštas (Vengrija)

Activist Direct and Advanced Media Training, gegužės 1-2, Maskva (Rusija)

OSI Public Health Program Partners Meeting, gegužės 16-20, Ženeva (Šveicarija)

Strategies for Addressing the Health Consequences of Drug Use in Roma Communities, rugsėjo 25-27, Sofija (Bulgarija)

Health Budget Monitoring and Advocacy, spalio 17-18, Bukareštas (Rumunija)

LAHI Technical Advisory Committee (TAC) Meeting, spalio 20-21, Budapeštas (Vengrija)

Strategy Meeting on Human Rights Training for Health Providers, spalio 22-23, Budapeštas (Vengrija)

Community-Led TB/HIV Monitoring and Advocacy in Southern and Eastern Africa, lapkričio 10-12, Adis Abeba (Etiopija)

Developing Media Strategies for Advocacy Campaigns, lapkričio 18-21, Kijevas (Ukraina)

Donor Dialogue on Sex Work and Trafficking, gruodžio 11-12, Niujorkas (JAV)

KITOS VISUOMENĖS SVEIKATOS PROGRAMOS

2007-2008 metais ALF padėjo įgyvendinti kai kurias ankstesniais metais vykdytų Atviros visuomenės instituto Visuomenės sveikatos programų iniciatyvas, skatinant ir remiant pagrindinių žmogaus teisių socialinės sveikatos srityje realizavimą, darant įtaką valstybės sveikatos politikai, keičiant piliečių požiūrį į savo sveikatą, sudarant vienodas galimybes gauti sveikatos priežiūrą ir su ja susijusią informaciją visiems gyventojams, o ypač pažeidžiamiausioms jų grupėms, keičiantis šiose srityse sukaupia įvairių šalių patirtimi.

2007 m. suteikta parama ir išlaidos (eurais)

Asociacija „Tavo drugys“.

Asociacijos veiklai ir iniciatyvoms įgyvendinti **13 536**

Koalicija „Galiu gyventi“.

Koalicijos veiklai ir iniciatyvoms įgyvendinti **59 472**

Eksperto G. Denham kelionės išlaidoms **798**

Aleksandras Slatvickis.

Konsultacinės paslaugos Rytų Europos šalių specialistams žalos mažinimo klausimais **1 832**

Kitos išlaidos **11 262**

Programų išlaidos 2007 m. 86 900 eurai

PROGRAMA „RYTAI-RYTAI: PARTNERYSTĖ BE SIENŲ“

Tarptautinio bendradarbiavimo programa „Rytai-Rytai: partnerystė be sienų“ yra Atviros visuomenės instituto programa, nuo 1991 m. įgyvendinama Rytų ir Vidurio Europos bei buvusios Sovietų Sąjungos šalyse, Mongolijoje ir Turkijoje. Programa skatina atvirą regiono šalių dialogą, padeda skleisti socialines inovacijas ir išbandytus sprendimus, apibrėžti ir keisti žmogiškąją ir institucinę patirtimi, kuri gali būti naudinga kitų regionų bendruomenėms ir šalims bei turi ilgalaikę perspektyvą siekiant bendro tikslo – sukurti atvirą demokratinę visuomenę.

Nuo 2008 m. Atviros Lietuvos fondas paraiškų paramai gauti nebepriima. Lietuvos NVO ir kitos organizacijos, norinčios dalyvauti programos veikloje, paraiškas paramai gauti turi teikti tiesiogiai programos administracijai adresu mflindstrom@osf-eu.org. Programos partneriu-konsultantu Lietuvoje tapo Geopolitinių studijų centras (www.geopolitika.lt).

Išsamiau apie programos „Rytai-Rytai: partnerystė be sienų“ prioritetus: www.soros.org/initiatives/east/

Programos veiklos 2007 m. statistika:

Pateikta paraiškų - 24;

Rekomendavo ekspertai Lietuvoje – 15;

Suteikta parama – 15;

Dalyvių skaičius projektuose Lietuvoje – per 600. Renginiuose dalyvavo specialistai iš Armėnijos, Azerbaidžano, Baltarusijos, Bulgarijos, Čekijos, Estijos, Gruzijos, Kirgizijos, Kroatijos, Latvijos, Lenkijos, Moldovos, Rumunijos, Rusijos, Serbijos, Slovakijos, Slovėnijos, Ukrainos, Vakarų Europos šalių ir JAV.

Renginių kitose šalyse, kuriuose dalyvavo Lietuva, skaičius – 23, dalyvių iš Lietuvos skaičius – 66.

Suteikta parama (eurais)

Projektams Lietuvoje įgyvendinti:

Lietuvos žurnalistikos centras.

- Dvišalis Lietuvos-Azerbaidžano projektas *Young Analysts in Learning about European Integration: Experience of Lithuania* (Azerbaidžano žurnalistų dalykiniam vizitui Lietuvoje)

7 095

Vilniaus universitetas (Socialinio darbo katedra).

Konferencija ir seminaras *Social Welfare: Equal Opportunities for All*

4 390

Žemaičių bendruomenės fondas.

Trišalis Lietuvos-Ukrainos-Lenkijos projektas *New Public Policy on Local Level in Crimea: Polish and Lithuanian Experience* (specialistų ir NVO atstovų iš Ukrainos dalykiniam vizitui Lietuvoje organizuoti)

6 697

Geopolitinių studijų centras.

Vasaros akademija *Conflicts in the post-Soviet Union Space: Search for Prognosis* 2 392

Jaunimo centras *Babilonas*.

Lietuvos, Latvijos, Baltarusijos ir Rusijos (Kaliningrado srities) jaunimo organizacijų projektas *Moving Your Rights* 3 931

Petrašiūnų bendruomenės centras.

Seminaras *Intercultural Differences: Learn to Speak up for What is Personally Important* 3 415

Lietuvos žurnalistų sąjunga.

Dvišalis Lietuvos-Ukrainos projektas *Improvement of Ukrainian Regional Newspapers Policy towards Readers: Lithuanian Experience* 8036

Ugdymo inovacijų centras.

Seminaras *Educational Policy on Inclusive Education* 6 113

Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija *Viltis*.

Dvišalis Lietuvos-Armėnijos projektas *Towards Effective Inclusive Education: Armenia-Lithuania* (Armėnijos specialistų dalykiniam vizitui Lietuvoje organizuoti) 8 765

Lygių galimybių plėtros centras.

- Seminaras *Gender Equality as a Key Precondition for Local Development* 6 220

-Dvišalis Lietuvos-Ukrainos projektas *Practical mechanisms for Implementing Gender Legislation in Ukraine: Experience of Lithuania* (seminarams Ukrainoje ir dalykiniam Ukrainos specialistų vizitui Lietuvoje organizuoti) 9 046

Lietuvos vartotojų institutas.

Seminaras *Good Practices and Partnership in Developing Consumer Rights Protection Policies* 4 603

Mykolo Romerio universitetas.

Dvišalis Lietuvos-Azerbaidžano projektas *Bologna Educational System: Experiences in Lithuania* (Ganja universiteto dėstytojų dalykiniam vizitui Lietuvoje organizuoti) 3 768

Lietuvos studentų atstovybių sąjunga.

Dvišalis Lietuvos-Azerbaidžano projektas *Students in Decision-Making at Ganja University: Experiences in Lithuania* (Ganja universiteto studentų dalykiniam vizitui Lietuvoje organizuoti) 2 461

Lietuvos jaunimo neformalaus ugdymo asociacija.

Projektas *South Caucasus – Making Youth Voices Audible* 9 125

Lietuvos Respublikos daugiabučių namų savininkų bendrijų federacija.

Dvišalis Lietuvos-Kirgizijos projektas *Assistance to the Development*

of New Management Methods for Housing Resources: Experience of Lithuania (specialistų iš Kirgizijos dalykiniam vizitui Lietuvoje organizuoti) **929**

Iš viso projektams Lietuvoje: 86 985 eurai

Dalyvauti projektuose kitose regiono šalyse:

Oksana Stofel, Daiva Bernotaitė, Povilas Račkauskas, Viktorija Prakataitė, Jekaterina Denisova, Sergej Lichačiov. Apskrito stalo diskusija <i>Minority Youth from Baltic States and Russia</i> , Ruskavere (Estija)	329
Giedrė Kvieskienė, Elena Urbonienė. Papildomos išlaidos dalyvauti seminare <i>Experience of post-Socialist Countries in the Development of Juvenile Justice System</i> , Kijevas (Ukraina)	58
Rūta Žiliukaitė. Seminaras <i>Citizens and Civil Society in Reunited Europe</i> , Sibiu (Rumunija)	586
Asta Ranonytė, Danutė Šukienė. Seminaras <i>Assessment for Enhancing Quality: Equal Access and Accountability in Education</i> , Kijevas (Ukraina)	762
Danguole Rutkauskienė, Emilija Banionytė. Seminaras <i>Information technologies in Education</i> , Jerevanas (Armėnija)	1 127
Julius Lečkauskas. Seminaras <i>New Public Policy on Local Level in Crimea: Polish and Lithuanian Experience</i> , Simferopolis (Ukraina)	491
Lolita Andriuškevičienė, Giedrė Petkuvienė. Seminaras <i>Equal Access for All: e-Learning Education for Visually Impaired People</i> , Bratislava (Slovakija)	764
Audrius Lelkaitis, Jūratė Kavaliauskaitė. Diskusija <i>Populism! Populism? What it Looks Like and What To Do?</i> , Bratislava (Slovakija)	973
Aurimas Marijus Juozaitis. Vasaros mokykla <i>Integrating and Harmonizing Adult Education</i> , Tbilisis (Gruzija)	773
Ramūnas Vilpišauskas. Seminaras <i>National Development Plan – a New Approach to Development in Moldova</i> , Kišiniovas (Moldova)	729
Aušra Kurienė, Ieva Daniūnaitė, Ingrida Mikėnaitė, Anna Kirejeva. Seminaras <i>Childhood without Abuse – to a better Protection in Eastern Europe</i> , Ryga (Latvija)	348

**Dainius Radzevičius, Rimantas Varnauskas, Oleg Jerofejev, Erika Straigyte,
Arūnas Brazauskas, Erikas Petkevičius.**

Dvišalis projektas *Improvement of Ukrainian Regional Newspapers*
Policy towards Readers: Lithuanian Experience (kelionei į Kijevą)

1 550

Iš viso projektams kitose šalyse: 8 490 eurai

Kitos išlaidos

27 248

Programos išlaidos 2007 m.

122 723 eurai

Programos uždarymo išlaidos 2008 m.

8 574 eurai

LEIDYBOS PROGRAMA

ALF Leidybos programa padėjo lietuviškai prabilti šimtams klasikinių ir šiuolaikinių autorių, kurių knygos be programos paramos vargu ar būtų pasiekiamos lietuvių skaitytojui. Programos iniciatyva išleistos verstinės humanitarinių ir socialinių mokslų knygos, kurios supažindina skaitytojus su rinktiniais šiuolaikinės intelektualinės kultūros pavyzdžiais, skatina kritiškai mąstyti, suprasti bei būti pakantiems tautinei ir kultūrų įvairovei, pateikia įvairias pamatinių visuomenės ir kultūros problemų sampratą, įtvirtina atviros visuomenės idėjas ir vertybes.

Leidybos programa inicijavo ir finansavo per 480 pavadinimų socialinių ir humanitarinių mokslo sričių knygų leidybą. Šios knygos sudaro seriją „Atviros Lietuvos knyga“ (ALK; ISSN 1392-1673).

2007-2008 m. ALF tęsė ir baigė ankstesniais metais su leidyklomis sudarytų sutarčių administravimą ir jų įgyvendinimą. Vykdam šias sutartis išleista 15 knygų:

Bandura, Albert. *Socialiniai minties ir veiksmo pagrindai. Socialinė kognityvi teorija.* /Iš anglų k. vertė Remigijus Bliumas. - Vilnius: VU Specialiosios psichologijos katedra, 2009. - 1061 p.

Burke, Edmund. *Apmąstymai apie Prancūzijos revoliuciją* /Iš anglų k. vertė Elena Macevičiūtė. - Vilnius: Žara, 2008. - 229 p.

Castells, Manuel. *Tūkstantmečio pabaiga* /Iš anglų k. vertė Patricija Drobylė - Kaunas: Poligrafija ir informatika, 2007. - 416 p.

Fiske, John. *Populiariosios kultūros supratimas* /Iš anglų k. vertė Elena Macevičiūtė. (*Understanding Popular Culture*). - Vilnius: Žara, 2008. - 176 p.

Hume, David. *Traktatas apie žmogaus prigimtį* /Iš anglų k. vertė Joana Vanagienė. - Vilnius: Charibdė, 2007. - 464 p.

Muzika kaip kultūros tekstas: naujosios muzikologijos antologija /Sud. Rūta Goštautienė. - Vilnius: Apostrofa, 2007. - 480 p.

Lewin, Kurt. *Lauko teorija socialiniuose moksluose* /Iš anglų k. vertė Ugnė Lembutytė. - Vilnius: VU Specialiosios psichologijos laboratorija., 2007. - 375 p.

Moravcsik, Andrew. *Europos pasirinkimas* /Iš anglų k. vertė Jonas Čičinskas ir Daiva Grigelytė. - Vilnius: Margi raštai, 2008. - 616 p.

Naughton, John, *Trumpa ateities istorija: interneto ištakos* / Iš anglų k. vertė Marijus Šidlauskas ir Vida Kalpokaitė. - Vilnius:Homo liber, 2006. - 280 p.

Nussbaum Martha C. *Meilės pažinimas. Filosofijos ir literatūros apybraižos* /Iš anglų k. vertė Aivaras Stepukonis. - Vilnius: Mintis, 2008. - 440 p.

Rosen, Ellen Doree. *Viešojo sektoriaus produktyvumo didinimas* /Iš anglų k. vertė Ligita Kalinytė. - Vilnius: Knygiai, 2007. - 288 p.

Rüsen, Jörn, *Istorika: istorikos darbų rinktinė* /Sud. Zenonas Norkus, iš vokiečių k. vertė Arūnas Jankauskas. - Vilnius: Margi raštai, 2007. - 472 p.

Simmel, Georg, *Sociologija ir kultūros filosofija* /Sud. Zenonas Norkus, iš vokiečių k. vertė Albinas Lozuraitis. - Vilnius: Margi raštai, 2007. - 608 p.

Sunstein, Cass R., *republic.com* /Iš anglų k. vertė Diana Mieliauskaitė. - Vilnius: Margi raštai, 2008. - 239 p.

Williamson, Oliver E. *Rinkos ir hierarchijos: analizė ir antimonopolinės pasekmės* /Iš anglų k. vertė Juozas Stonys.- Vilnius: Margi raštai, 2008. - 383 p.

BALTIJOS – AMERIKOS PARTNERYSTĖS PROGRAMA

Baltijos-Amerikos partnerystės programa (BAPP) – tai 1998 m. JAV vyriausybės ir Atviros visuomenės instituto iniciatyva įkurto Baltijos-Amerikos partnerystės fondo (BAPF) programa Lietuvoje.

Baltijos-Amerikos partnerystės fondo programos Lietuvoje *misija* - darant įtaką nevyriausybinių organizacijų (NVO) aplinkai ir stiprinant pačias organizacijas, kurti gyvybingą, stiprų ir skaidrų nevyriausybinių sektorių, kurio veikloje aktyviai dalyvautų šalies gyventojai.

BAPP, vykdydama savo veiklą Lietuvoje, siekė, kad žmonių nuostatos, įgūdžiai, veiklos metodai bei egzistuojančios institucijos ir organizacijos sudarytų galimybes ir skatintų žmones aktyviai dalyvauti viešajame gyvenime bei daryti poveikį tiek atskiros bendruomenės, tiek savivaldybės, tiek ir šalies lygmenyje daromiems sprendimams. Programa tai darė palaikydama aktyvių, atsakingų ir suinteresuotų piliečių idėjas, pirmiausiai finansiškai remdama nevyriausybines organizacijas ir jų veiklas, neformalių grupių darbą visuomenės naudai bei skatindama filantropijos aplinkos, jos tradicijų plėtrą Lietuvoje.

Baltijos-Amerikos partnerystės fondo veikla Baltijos šalyse buvo numatyta 10-čiai metų ir baigėsi 2008 metų pabaigoje. Spalio 28-29 dienomis Vilniuje įvyko fondo uždarymo renginiai, kuriuose BAPF valdybos, visų trijų Baltijos šalių programų tarybų nariai, nevyriausybinių, privataus ir viešojo sektorių atstovai diskutavo apie programos indėlį ir reikšmę stiprinant pilietinę visuomenę, ateities uždavinius, kreipiant ypatingą dėmesį į pilietiška aktyvaus jaunimo ugdymą. Šiame renginyje visuomenei buvo pristatytas ir BAPP Lietuvoje iniciatyva įkurtas Pilietinės atsakomybės fondas ir jo veiklos tikslai.

Daugiau informacijos apie Baltijos-Amerikos partnerystės programą:
<http://www.bapp.osf.lt>

2007 m. skirta parama (eurais)

NVO sektoriaus teisinė aplinka ir skaidrumas

Transparency International Lietuvos skyrius.

Projektui “NVO sektoriaus skaidrumo įvertinimas ir skatinimas” **25 751**

NVO teisės institutas.

Projektui “Lietuvos NVO teisinės bazės įvertinimas ir atitinkamų rekomendacijų pristatymas” **36 788**

Rezervo lėšų fondų kūrimui

Visuomeninė organizacija *Gelbėkit vaikus* **14 772**

Visuomeninė organizacija *Lietuvos žaliųjų judėjimas* **11 079**

Jaunimo psichologinės paramos centras **11 079**

Pilietinės visuomenės institutas **11 079**

Lygių galimybių plėtros centras	10 340
Lietuvos nacionalinė vartotojų federacija	8 124
<i>Transparency International</i> Lietuvos skyrius	7 386
Lygtinai išleistų asmenų priežiūros organizacija	7 386

Institucinė parama nevyriausybinėms organizacijoms

Juliaus Liudviko Vynerio labdaros ir paramos fondas	4 173
Visagino bendruomenės fondas	4 149
Akmenės rajono Papilės seniūnijos rėmimo fondas	1 463
Utenos regiono bendruomenės fondas	4 235
Žemaičių bendruomenės fondas	5 646
Labdaros ir paramos fondas <i>Maisto bankas</i>	6 418
Pilietinės atsakomybės fondas	152
282	

Stażuočių programa

Visagino bendruomenės fondas.

Dalyvauti Europos fondų centro XVIII metinėje generalinėje asamblėjoje ir konferencijoje	2 549
--	-------

Danutė Jokubėnienė.

Dalyvauti Europos fondų centro XVIII metinėje generalinėje asamblėjoje ir konferencijoje	2 751
--	-------

***Transparency International* Lietuvos skyrius.**

Dalyvauti tarptautiniame antikorpuciniame renginyje <i>The Anti-corruption Summit: How to Effectively Manage Corporate Ethics and Compliance</i>	1 294
--	-------

<i>BAPP</i> inicijuotoms veikloms	13 150
--	--------

Kitos išlaidos	72 852
----------------	--------

Programos išlaidos 2007 m. 414 746 eurai

2008 m. skirta parama

NVO Teisės institutas.

NVO teisinės aplinkos Lietuvoje gerinimas, II dalis	15 459
---	--------

Pilietinės atsakomybės fondas.

PAF lėšų paieškos ir paramos skirstymo gebėjimų plėtojimas	7 438
--	-------

Rezervo lėšų fondų kūrimui:

Jaunimo psichologinės paramos centras	3 649
Visuomeninė organizacija <i>Gelbėkit vaikus</i>	3 719
<i>Transparency International</i> Lietuvos skyrius	3 719
Lietuvos nacionalinė vartotojų federacija	3 719

Lygių galimybių plėtros centras	3 719
Pilietinės visuomenės institutas	3 719
Programos uždarymo ir kitos administracinės išlaidos	100 215
Programos išlaidos 2008 m.	145 356 eurai

KITI PROJEKTAI

2007-2008 m. Atviros Lietuvos fondas administravo teisės, švietimo, pilietinių iniciatyvų ir kitų sričių projektus, kurių įgyvendinimui arba institucinei Lietuvos organizacijų veiklai, taip pat kai kurioms ALF programoms užbaigti paramą skyrė Atviros visuomenės institutas.

2007 m. suteikta parama ir išlaidos (eurais)

The Open Society Justice Initiative (Atviros visuomenės Teisingumo iniciatyva)

(www.justiceinitiative.org)

- **Linus Sesickas, Aleksas Česonis, Petras Grigalis, Andželika Banevičienė, Aurelija Giedraitytė.**

Parama dalyvauti tarptautiniame seminare *Consultation Meeting on Legal Aid Management Software* 3 438

- **Edmundas Jankaitis, Eugenija Galatiltienė, Aleksandras Dubauskas.**

Parama dalyvauti tarptautinėje konferencijoje *Best Practices of Management of the Public Defence Office* 2 250

- **Inga Abramavičiūtė, Aleksandr Palamarčuk.**

Parama dalyvauti projekte „Kompiuterinės programos įdiegimas Gruzijos advokatų, teikiančių teisinę pagalbą baudžiamosiose bylose, kontorų darbe“ 1 719

- Konsultavimo ir vertimo paslaugoms 8 341

- **UAB DocLogix** (procesų analizės sutartis su LR Teisingumo ministerija).

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos informacinės sistemos architektūros ir funkcinių reikalavimų sistemai parengimas 20 163

Prof. Irenos Veisaitės stipendija

- **Vilniaus Gaono žydų muziejus.**

Projektui „Lietuvos etninių mažumų kultūrinis paveldas: žydai, karaimai ir totoriai“ įgyvendinti 1 467

- **Socialinių tyrimų institutas.**

Projektui „Etninis nepakantumas ir ksenofobijos apraiškos Lietuvos žiniasklaidoje. Tyrimo rezultatų įvertinimas ir medžiagos seminarams paruošimas“ įgyvendinti 1 827

- **Vytauto Didžiojo universitetas.**

Projektui „Etninės ir kultūrinės mažumos Europoje po komunizmo žlugimo“ (prof. Yves Plasseraud paskaitų ciklui) 2 287

Ugdymo inovacijų centras.

Centro veiklai ir iniciatyvoms įgyvendinti 15 946

Knygų platinimo Lietuvos bibliotekoms ir Leidybos programos užbaigimo išlaidoms 6 278

Švietimo kaitos fondo uždarymo išlaidoms 3 090

Išlaidos 2007 m.

66 806 eurais

2008 m. suteikta parama ir išlaidos (eurais)

The Open Society Justice Initiative (Atviros visuomenės Teisingumo iniciatyva)
(www.justiceinitiative.org)

- **Inga Abramavičiūtė, Solveiga Paulauskienė, Artūras Cibulskas.**
 Parama dalyvauti regioniniame teisės seminare Moldovoje **2 117**

Prof. Irenos Veisaitės stipendija

- **Vytauto Didžiojo universitetas.**
 Projektui „Sakytinės istorijos pagrindai: interviu ir pokalbio metodų taikymas atskleidžiant sovietinės okupacijos padarinius Lietuvos visuomenei“ **3 587**

- **Valstybinis Gaono žydų centras.**
 Projektui „Lietuvos etninių mažumų kultūrinis paveldas: žydai, karaimai ir totoriai“, II dalis **2 753**

- **Mykolo Romerio universitetas.**
 Mokymo ir metodinės medžiagos „Etninės/tautinės mažumos tolerancijos/netolerancijos/ksenofobijos požiūriu“ ir bakalauro studijų programos mokymo disciplinos programos „Etniniai-nacionaliniai konfliktai ir jų sprendimo būdai“, magistro studijų programų mokymo disciplinų programos „Šiuolaikinės etniškumo ir nacionalizmo teorijos ir „etniniai konfliktai AR“ parengimui **3 031**

Viešoji įstaiga „Skaitmeninių bendruomenių link“.

Organizacijos veiklai, įgyvendinant ilgalaikę ALF iniciatyvą diegiant ir naudojant informacines technologijas kaimiškose bendruomenėse **40 005**

Išlaidos 2008 m. 51 493